

## Re: Solicita cotação de preço - Implantação de Brinquedoteca

**De** EDL Construtora <construtoraedl.adm@gmail.com>  
**Para** <emendas@santacasadeitai.org.br>, EDL Construtora <construtoraedl@gmail.com>, Santa Casa de Misericórdia de Itai <scitai@hotmail.com>  
**Data** 2024-08-07 08:48

 Brinquedoteca Santa Casa.zip (~17 MB)

Bom dia!

Segue em anexo a cotação de preço e demais arquivos solicitados para a Implantação da Brinquedoteca no espaço da Pediatria, da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Itai.

Atenciosamente,

Em sex., 2 de ago. de 2024 às 15:49, <emendas@santacasadeitai.org.br> escreveu:

Boa tarde

Prezados Senhores,

Venho por meio deste solicitar cotação de preço para a Implantação da Brinquedoteca no espaço da Pediatria, da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Itai.

Aguardamos o seu retorno.

Att

Eduarda Prado

Diretora

**Marcelo Lima**

Aux. Administrativo

**EDL CONSTRUTORA LTDA.**

**CNPJ: 23.178.030/0001-98**

  
(14) 99841-4110

**WWW.CONSTRUTORAEDL.COM.BR**



**Orçamento Edital 06/2024**

<b>Razão Social da Proponente:</b>	EDL Construtora Ltda	
<b>Endereço:</b>	Rua Benjamin Constant, 407, Centro, Taquarituba/SP	
<b>Telefone:</b>	(14) 99841-4110	
<b>E-mail:</b>	construtoraedl@gmail.com	
<b>OBJETO:</b>		<b>Valor Global (em R\$)</b>
Execução de Implantação da Brinquedoteca da ala pediátrica da Santa Casa de Itai/SP.		<b>R\$ 42.368,82</b>
<b>VALOR GLOBAL POR EXTENSO: R\$</b> Quarenta e dois mil e trezentos e sessenta e oito reais e oitenta e dois centavos.		

**DECLARAÇÃO**


1. DECLARO que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega.

<b>Dados do representante da empresa que assinará o termo de contrato.</b>	
<b>NOME:</b>	Carlos Eduardo Soares Lima
<b>RG/Órgão Expedidor e Data de Emissão:</b>	48.811.367-2/SSP, 12 julho de 2006
<b>CPF Nº:</b>	405.838.628-29
<b>Data de Nascimento</b>	16/02/1993
<b>End. Residencial</b>	Rua Benjamin Constant, 407, Centro, Taquarituba/SP.
<b>E-Mail Pessoal</b>	dulima2016@gmail.com
<b>Celular</b>	(14) 99813-0546
<b>Dados Bancários</b>	<b>Banco:</b> Caixa Federal - <b>Agência:</b> 347-8 – <b>Conta Corrente:</b> 634-6

Taquarituba, 06 de agosto de 2024.

CARLOS  
EDUARDO  
SOARES  
LIMA:405838628  
29  
CARLOS EDUARDO SOARES LIMA  
RG: 48.811.367-2  
CPF: 405.838.628-29

Assinado eletronicamente por CARLOS  
EDUARDO SOARES LIMA:40583862829  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC  
CERTIFICADA MINAS v5, OU=  
347481869007147, OU=Presencial, OU=  
Certificado PF A3, CN=CARLOS  
EDUARDO SOARES LIMA:40583862829  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização  
Data: 2024.08.07 08:33:26-02:00  
Fonte: PDF Reader Versão: 2024.2.2





EDL CONSTRUTORA LTDA  
CNPJ 23.178.030/0001-98  
Rua Benjamin Constant, N°407, Centro, CEP 18740-061- Taquarituba-SP  
E-mail: construtoraedl@gmail.com Fone: (14) 99841-4110  
www.construtoraedl.com.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
Obra: BRINQUEDO TECA						CDHU 193, fev/2024, Não Desonerada			
Local: SANTA CASA DE ITAL-SP						SINAPI/SP, 3/2024, Não Desonerada			
BDI: 22,96% <small>(-- BDI para itens dos boletins de custo (CDHU, SINAPI/SP))</small>									
Item	Código	Fonte	Descrição	Qty.	Un.	Preço Unitário sem BDI (R\$)	Preço Total sem BDI (R\$)	Preço Total com BDI (R\$)	
1.	TÍTULO		REFORMA						
1.1	04.09.020	CDHU	Retirada de esquadria metálica em geral	2,00	M2	R\$ 28,44	R\$ 56,88	R\$ 69,94	
1.2	05.07.040	CDHU	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	8,00	M3	R\$ 96,20	R\$ 769,60	R\$ 946,30	
1.3	03.02.040	CDHU	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	3,50	M3	R\$ 73,20	R\$ 256,20	R\$ 315,02	
1.4	C.01.000.098199	CDHU-I	Mão de obra especializada, equipamento e ferramentas apropriadas para nivelamento de piso em concreto com desempenho de magnésio e acabadora de superfície	70,00	M2	R\$ 14,80	R\$ 1.036,00	R\$ 1.273,87	
1.5	14.20.010	CDHU	Vergas, contravergas e plaretes de concreto armado	0,50	M3	R\$ 1.611,00	R\$ 805,50	R\$ 990,44	
1.6	14.04.210	CDHU	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 14 cm	2,00	M2	R\$ 73,98	R\$ 147,96	R\$ 181,93	
1.7	17.02.020	CDHU	Chapisco	2,00	M2	R\$ 6,30	R\$ 12,60	R\$ 15,49	
1.8	17.02.220	CDHU	Reboco	2,00	M2	R\$ 11,80	R\$ 23,60	R\$ 29,02	
1.9	18.08.032	CDHU	Revestimento em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado (EXCETO O PORCELANATO, UTILIZAR DO HOSPITAL)	70,00	M2	R\$ 131,89	R\$ 9.232,30	R\$ 11.352,04	
1.10	18.08.042	CDHU	Rodapé em porcelanato esmaltado antiderrapante para área externa e ambiente com alto tráfego, grupo de absorção Bla, assentado com argamassa colante industrializada, rejuntado (EXCETO O PORCELANATO, UTILIZAR DO HOSPITAL)	55,00	M	R\$ 26,36	R\$ 1.449,80	R\$ 1.782,67	
1.11	19.01.062	CDHU	Peitoril e/ou soleira em granito, espessura de 2 cm e largura até 20 cm, acabamento polido	11,00	M	R\$ 143,02	R\$ 1.573,22	R\$ 1.934,43	
1.12	25.01.070	CDHU	Caxilho em alumínio de comer com vidro, linha comercial	24,95	M2	R\$ 283,14	R\$ 7.064,34	R\$ 8.686,32	
1.13	89561	SINAPI/SP	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	6,00	UN	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 95,91	
1.14	41.31.040	CDHU	Luminária LED retangular de sobrepor com difusor translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 3690 a 4800 lm, potência de 35 W a 41 W	4,00	UN	200	R\$ 800,00	R\$ 983,68	
1.15	41.31.087	CDHU	Luminária LED redonda de sobrepor com difusor recuado translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 1900 a 2000 lm, potência de 17 W a 19 W	1,00	UN	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 245,92	
1.16	P.15.000.031407	CDHU-I	Luminária blindada tipo arandela, com suporte articulado, globo em vidro liso incolor e grade de proteção, para lâmpada LED; ref. Tramontina ou equivalente	3,00	UN	R\$ 186,00	R\$ 558,00	R\$ 686,12	
1.17	92025	SINAPI/SP	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 2 TOMADAS DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	4,00	UN	R\$ 81,60	R\$ 326,40	R\$ 401,34	
1.18	92008	SINAPI/SP	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	3,00	UN	R\$ 54,50	R\$ 163,50	R\$ 201,04	
1.19	34607	SINAPI/SP	CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	30,00	M	R\$ 7,10	R\$ 213,00	R\$ 261,90	
1.20	98300	SINAPI-I/SP	CABO COAXIAL RG6 95% - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	5,00	M	R\$ 6,60	R\$ 33,00	R\$ 40,58	
1.21	33.10.010	CDHU	Tinta látex antimofa em massa, inclusive preparo	40,00	M2	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	R\$ 1.278,78	
1.22	22.02.010	CDHU	Fôrmo em placa de gesso liso fixo	15,00	M2	R\$ 79,40	R\$ 1.191,00	R\$ 1.464,45	
1.23	Q.01.000.032300	CDHU-I	Ar condicionado a frio, tipo split parede, capacidade de 18.000 BTU/h, com controle remoto, ref. Samsung, Carrier, LG, Consul ou equivalente	1,00	CJ	R\$ 3.460,28	R\$ 3.460,28	R\$ 4.254,76	
1.24	O.08.000.063007	CDHU-I	Tubo de cobre flexível para sistema de ar condicionado, espessura 1/32" - diâmetro 3/4" (0,426 kg/m)	20,00	M	R\$ 30,90	R\$ 618,00	R\$ 759,89	
1.25	104315	SINAPI/SP	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	10,00	M	R\$ 17,30	R\$ 173,00	R\$ 212,72	
1.26	43.20.130	CDHU	Caixa de passagem para condicionamento de ar tipo Split, com saída de dreno único na vertical - 39 x 22 x 6 cm	1,00	UN	R\$ 38,90	R\$ 38,90	R\$ 47,83	
1.27	21.01.160	CDHU	Revestimento em grama sintética, com espessura de 20 a 32 mm	54,00	M2	R\$ 58,08	R\$ 3.136,32	R\$ 3.856,42	
<b>TOTAL DA OBRA</b>								<b>R\$ 42.368,82</b>	

Taquarituba, 06 de agosto de 2024.

CARLOS  
EDUARDO  
SOARES  
LIMA-4058386282  
9  
Carlos Eduardo Soares Lima  
SÓCIO ADMINISTRADOR - Eng. Civil  
RG: 48.811.367-2, CPF: 405.838.628-29, CREA: 5069829542

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

BRINQUEDOTECA

SANTA CASA DE ITAÍ-SP

Taquarituba/SP, 06 de agosto de 2024

Item	Descrição	Valor em R\$	1º Mês		2º Mês	
			%	R\$	%	R\$
1.	REFORMA	R\$ 42.368,82	50,00%	R\$ 21.184,41	50,00%	R\$ 21.184,41
Total do Mês			50,00%	R\$ 21.184,41	50,00%	R\$ 21.184,41
Total Acumulado			50,00%	R\$ 21.184,41	100,00%	R\$ 42.368,82

Carlos Eduardo Soares Lima

SÓCIO ADMINISTRADOR - Eng. Civil

RG: 48.811.367-2, CPF: 405.838.628-29,  
CREA: 5069829542